
UCHWAŁA NR XXXVII/222/2021 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą   31 323 908,31 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   28 698 066,67 zł 

b) dochody majątkowe   2 625 841,64 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    30 715 213,58 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   25 407 413,10 zł 

b) wydatki majątkowe   5 307 800,48 zł. 

§ 3. Tabela nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2021 rok” do Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy 
Borowie z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2021 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela Nr 3 „Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku” do 
Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy Borowie z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Borowie na 2021 rok po zmianach, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 „Gminny Program profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 roku” do Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy Borowie 
z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2021 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 2 „Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr XXV/149/2020 Rady Gminy Borowie z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2021 rok po zmianach, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/222/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 086 748,73   -293 358,00   793 390,73   

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 683 262,00   -293 358,00   389 904,00   
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 225 962,00   -23 703,00   202 259,00   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 309 000,00   -269 655,00   39 345,00   

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 6 171 313,56   4 152,00   6 175 465,56   

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 94 896,00   4 152,00   99 048,00   

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 64 396,00   4 152,00   68 548,00   
758   Różne rozliczenia 9 727 374,44   682 028,00   10 409 402,44   

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00   682 028,00   682 028,00   

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00   682 028,00   682 028,00   
801   Oświata i wychowanie 420 163,29   207 947,00   628 110,29   

 80101  Szkoły podstawowe 300,00   168 300,00   168 600,00   

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00   168 300,00   168 300,00   

 80195  Pozostała działalność 0,00   39 647,00   39 647,00   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   7 604,00   7 604,00   

  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej 0,00   32 043,00   32 043,00   

852   Pomoc społeczna 288 784,00   18 000,00   306 784,00   
 85295  Pozostała działalność 6 489,00   18 000,00   24 489,00   

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 6 489,00   18 000,00   24 489,00   

         
Razem: 30 705 139,31   618 769,00   31 323 908,31   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/222/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2021 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 558 910,95   -443 358,00   2 115 552,95   

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 144 024,22   -443 358,00   1 700 666,22   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 136 324,22   -443 358,00   1 692 966,22   

600   Transport i łączność 2 803 799,41   140 000,00   2 943 799,41   
 60016  Drogi publiczne gminne 2 803 799,41   140 000,00   2 943 799,41   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 246 175,23   -32 037,50   214 137,73   
  4270 Zakup usług remontowych 155 163,55   32 037,50   187 201,05   
  4300 Zakup usług pozostałych 97 400,00   20 000,00   117 400,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 191 960,63   120 000,00   2 311 960,63   

700   Gospodarka mieszkaniowa 47 400,00   22 000,00   69 400,00   
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 47 400,00   22 000,00   69 400,00   
  4270 Zakup usług remontowych 0,00   22 000,00   22 000,00   

750   Administracja publiczna 2 812 501,92   140 000,00   2 952 501,92   
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 86 960,00   12 000,00   98 960,00   
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 71 960,00   12 000,00   83 960,00   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 499 404,87   128 000,00   2 627 404,87   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 200,00   3 000,00   6 200,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 690 003,00   100 000,00   1 790 003,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 296 099,78   15 000,00   311 099,78   
  4260 Zakup energii 35 560,25   10 000,00   45 560,25   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 439 825,12   25 000,00   464 825,12   
 75412  Ochotnicze straże pożarne 418 825,12   25 000,00   443 825,12   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 839,80   20 000,00   64 839,80   
  4260 Zakup energii 32 000,00   5 000,00   37 000,00   

801   Oświata i wychowanie 8 664 566,27   667 408,00   9 331 974,27   
 80101  Szkoły podstawowe 5 892 137,43   589 685,00   6 481 822,43   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 212 050,00   8 900,00   220 950,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 283 848,57   300 800,00   3 584 648,57   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 629 170,00   56 300,00   685 470,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 139,78   9 535,00   98 674,78   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 125,00   168 300,00   171 425,00   
  4260 Zakup energii 139 250,00   9 050,00   148 300,00   
  4270 Zakup usług remontowych 39 585,00   26 000,00   65 585,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 911 000,00   10 800,00   921 800,00   
 80104  Przedszkola 1 431 658,67   6 762,00   1 438 420,67   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 49 250,00   1 300,00   50 550,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 946 000,00   -4 713,00   941 287,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 800,00   3 413,00   174 213,00   
  4260 Zakup energii 61 900,00   6 762,00   68 662,00   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 310 869,00   31 314,00   342 183,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 600,00   26 802,00   244 402,00   
  4260 Zakup energii 10 000,00   4 512,00   14 512,00   
 80195  Pozostała działalność 95 278,29   39 647,00   134 925,29   
  4300 Zakup usług pozostałych 38 400,00   39 647,00   78 047,00   

851   Ochrona zdrowia 145 934,68   4 152,00   150 086,68   
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 71 335,68   4 152,00   75 487,68   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 902,56   4 152,00   23 054,56   

852   Pomoc społeczna 684 837,04   18 000,00   702 837,04   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 373 173,04   0,00   373 173,04   
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00   250,00   250,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 222 799,00   3 500,00   226 299,00   
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 745,00   -5 500,00   11 245,00   
  4260 Zakup energii 9 750,00   1 750,00   11 500,00   
 85295  Pozostała działalność 6 489,00   18 000,00   24 489,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 390,44   14 952,65   20 343,09   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 966,50   2 681,01   3 647,51   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 132,06   366,34   498,40   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 254 128,00   860,00   254 988,00   
 85401  Świetlice szkolne 218 000,00   860,00   218 860,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 500,00   1 700,00   153 200,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 200,00   960,00   32 160,00   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00   -1 000,00   0,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00   -800,00   200,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 902 442,27   25 507,00   1 927 949,27   
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 192 621,57   24 450,00   217 071,57   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00   2 793,00   32 793,00   
  4260 Zakup energii 78 700,00   21 657,00   100 357,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 2



 90095  Pozostała działalność 425 393,70   1 057,00   426 450,70   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 239,30   1 057,00   233 296,30   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 793 589,58   19 200,00   812 789,58   
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 386 073,78   19 200,00   405 273,78   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 057,33   19 200,00   37 257,33   

926   Kultura fizyczna 228 277,34   0,00   228 277,34   
 92601  Obiekty sportowe 192 777,34   17 000,00   209 777,34   
  4260 Zakup energii 12 400,00   2 000,00   14 400,00   
  4270 Zakup usług remontowych 12 000,00   14 000,00   26 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00   1 000,00   10 500,00   
 92695  Pozostała działalność 35 500,00   -17 000,00   18 500,00   

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00   -17 000,00   3 000,00   

         
Razem: 30 096 444,58   618 769,00   30 715 213,58   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/222/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok  

z tego: 

L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  na 
2021 rok Zmiana 

Plan po 
zmianie na 
2021 rok środki własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki 
o 

których 
mowa 

w art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 
3 uofp 

dotacje inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowościach Wilchta - Głosków 358 046,61 -100 000,00 258 046,61 208 046,61     50 

000,00   

2 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych i ulic na terenie gminy Borowie 539 268,35 0,00 539 268,35 539 268,35        

3 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych w miejscowościach: Gościewicz, 
Brzuskowola, Filipówka 450 000,00 220 000,00 670 000,00 670 000,00        

4 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00        

5 750 75023 6060 Zakup kserokopiarki 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00        

6 754 75412 6050 Wykonanie projektu rozbudowy budynku OSP w Borowiu 29 520,00 0,00 29 520,00 29 520,00 *       

7 754 75412 6060 Zakup nożyc hydraulicznych wraz z osprzętem dla OSP w 
Chrominie 0,00 0,00 0,00 0,00     0,00   

8 900 90095 6050 Budowa placu zabaw na gruntach gminnych w Głoskowie wraz z 
ogrodzeniem placu 40 588,46 0,00 40 588,46 40 588,46 *       

6 350,00        
9 900 90095 6050 Budowa ogrodzenia działki placu zabaw w Słupie Drugim 21 650,84 0,00 21 650,84 

15 300,84 *       
1
0 900 90095 6050 Budowa przyłącza energetycznego do ścieżki ekologicznej w 

Słupie Pierwszym 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 1



1 000,00        1
1 921 92109 6050 Budowa ogrodzenia placu świetlicy wiejskiej w Łopaciance 17 057,33 0,00 17 057,33 

16 057,33 *       

 Ogółem A: 1 550 131,59 120 000,00 1 670 131,59 1 620 131,59  0,00  0,00 50 
000,00 0,00  

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2021 

1 010 01010 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Borowie  ( 
w latach 2019-2022) 476 119,40 -167 632,00 308 487,40 232 368,00      76 119,40 ** 

2 010 01010 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie      ( w 
latach: 2015-2023) 1 632 204,82 -275 726,00 1 356 478,82 124 274,00      1 232 

204,82 ** 

3 010 01010 6050 Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Jaźwiny ( w 
latach 2021-2022) 28 000,00 0,00 28 000,00 28 000,00        

4 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130144W w miejscowości Iwowe ( 
w latach 2021-2022) 844 645,67 0,00 844 645,67 253 393,70      591 251,97 *** 

5 801 80101 6050 Rozbudowa budynku szkolnego w Głoskowie ( w latach 2018-
2021) 711 000,00 0,00 711 000,00 711 000,00        

6 801 80101 6050 Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Iwowem, w tym o 
budowę sali gimnastycznej z zapleczem ( w latach 2018-2024) 200 000,00 10 800,00 210 800,00 210 800,00        

7 855 85516 6050 Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w latach 2019-2023) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00        

8 900 90095 6050 Opracowanie projektu i wykup gruntów pod zbiornik retencyjny w 
miejscowości Borowie ( w latach:2016-2021) 100 000,00 1 057,00 101 057,00 101 057,00        

9 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kamionka (w latach: 
2021-2023) 1 000,00 19 200,00 20 200,00 20 200,00        

 Ogółem B: 3 993 969,89 -412 301,00 3 581 668,89 1 682 092,70  0,00  0,00 0,00 1 899 
576,19 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 2



1 710 71095 6639 
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa inforamcyjnego w zakresie e-administracji i 
geoinformacji ( w latach 2016-2022) 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00        

2 754 75411 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej  na 
potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Garwolinie - dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego 

15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00        

3 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu nożyc hydraulicznych wraz z osprzętem 
dla OSP w Chrominie 31 000,00 0,00 31 000,00 11 000,00     20 

000,00   

4 853 85311 6300 
Dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych, uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Miętnem 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00        

 Ogółem C: 56 000,00 0,00 56 000,00 36 000,00 0,00 0,00  0,00 20 
000,00 0,00  

                
Razem A+B+C: 5 600 101,48 -292 301,00 5 307 800,48 3 338 224,29  0,00  0,00 70 

000,00 
1 899 

576,19 0,00 

                
legenda:               
 * zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego            
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych            
 *** środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg            
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/222/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku   
          

Klasyfikacja budżetowa 

Lp Nazwa sołectwa 
Kwota 

funduszu 
sołeckiego 

Nazwa zadania, przedsięwzięcia do realizacji 
Dział  Rozdział § 

PLAN 
WYDATKÓ

W przed 
zmianą (w 

zł) 

ZMIANA 
PLAN 

WYDATKÓW
  po zmianie 

(w zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 8 
Zakup luster drogowych do montażu na ulicy 
Nadwodnej i Miłej 600 60016 4210 800,00  0,00  800,00  
Montaż oświetlenia drogowego na ulicy Polnej 
w Borowiu 600 60016 4270 0,00  0,00  0,00  
Montaż oświetlenia drogowego na ulicy Polnej 
w Borowiu 900 90015 4270 12 421,57  0,00  12 421,57  
Wykonanie projektu rozbudowy budynku OSP 
w Borowiu 754 75412 6050 29 520,00  0,00  29 520,00  

1 BOROWIE 42 741,57  

Razem 42 741,57  0,00  42 741,57  
Zakup urządzeń siłowni plenerowej na plac 
przy świetlicy wiejskiej 900 90095 4210 9 000,00  0,00  9 000,00  

Zakup materiałów do budowy altany przy 
świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 6 529,90  0,00  6 529,90  2 BRZUSKOWOL

A 15 529,90  

Razem 15 529,90  0,00  15 529,90  
Ułożenie kostki brukowej przed budynkiem 
strażnicy OSP 754 75412 4270 12 374,09  0,00  12 374,09  
Zakup wyposażenia do części świetlicowej w 
budynku OSP 921 92109 4210 6 500,00  0,00  6 500,00  3 NOWA 

BRZUZA 18 874,09  

Razem 18 874,09  0,00  18 874,09  
Ułożenie kostki brukowej wokół budynku 
świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 15 529,90  0,00  15 529,90  

4 STARA 
BRZUZA  15 529,90  

Razem 15 529,90  0,00  15 529,90  

5 CHROMIN 26 478,70  Remont pomieszczeń świetlicowych w 
budynku OSP w Chrominie 921 92109 4270 0,00  0,00  0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 1



Remont pomieszczeń świetlicowych w 
budynku OSP w Chrominie 921 92109 4210 26 478,70  0,00  26 478,70  

Razem 26 478,70  0,00  26 478,70  
Ułożenie kostki brukowej na placu przy 
świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 19 423,82  0,00  19 423,82  

6 DUDKA 19 423,82  
Razem 19 423,82  0,00  19 423,82  

Ułożenie kostki brukowej przy budynku OSP w 
Filipówce 754 75412 4210 9 339,80  0,00  9 339,80  
Ułożenie kostki brukowej przy budynku OSP w 
Filipówce 754 75412 4270 8 984,56  0,00  8 984,56  7 FILIPÓWKA 18 324,36  

Razem 18 324,36  0,00  18 324,36  
Budowa placu zabaw na gruntach gminnych w 
Głoskowie wraz z ogrodzeniem placu 900 90095 6050 40 588,46  0,00  40 588,46  

8 GŁOSKÓW 40 588,46  
Razem 40 588,46  0,00  40 588,46  

Wykonanie elewacji budynku świetlicy 
wiejskiej 921 92109 4270 17 637,20  0,00  17 637,20  

9 GOŚCIEWICZ 17 637,20  
Razem 17 637,20  0,00  17 637,20  

Ułożenie kostki brukowej na placu świetlicy 
wiejskiej 921 92109 4270 10 000,00  0,00  10 000,00  

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw oraz 
ogrodzenia świetlicy wiejskiej 921 92109 4270 3 789,08  0,00  3 789,08  10 GÓZD 13 789,08  

Razem 13 789,08  0,00  13 789,08  
Remont dróg gminnych dojazdowych do 
gruntów rolnych i drogi dojazdowej do szkoły 600 60016 4210 32 037,50  -32 037,50  0,00  

Remont dróg gminnych dojazdowych do 
gruntów rolnych i drogi dojazdowej do szkoły 600 60016 4270 0,00  32 037,50  32 037,50  

Zakup materiałów do odnowienia sali w 
strażnicy OSP 754 75412 4210 2 000,00  0,00  2 000,00  

11 IWOWE 34 037,50  

Razem 34 037,50  0,00  34 037,50  
Zakup  lustra, progu zwalniającego oraz 
szlabanu na drogę gminną przy placu zabaw  600 60016 4210 2 800,00  0,00  2 800,00  

Remont budynku straznicy OSP w Jaźwinach 754 75412 4270 14 500,00  0,00  14 500,00  12 JAŹWINY 22 447,34  
Zakup urządzeń na  plac zabaw przy świetlicy 
wiejskiej 900 90095 4210 5 147,34  0,00  5 147,34  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 2



Razem 22 447,34  0,00  22 447,34  
Remont drogi gminnej na odcinku Kamionka-
Czarnów 600 60016 4210 16 537,73  0,00  16 537,73  

13 KAMIONKA 16 537,73  
Razem 16 537,73  0,00  16 537,73  

Remont pomieszczeń świetlicowych w 
budunku OSP  921 92109 4270 20 798,15  0,00  20 798,15  

14 LALINY 20 798,15  
Razem 20 798,15  0,00  20 798,15  

Wykonanie 4 progów zwalniających na drodze 
gminnej w Łętowie 600 60016 4270 16 583,55  0,00  16 583,55  

15 ŁĘTÓW 16 583,55  
Razem 16 583,55  0,00  16 583,55  

Zakup  grzejników elektrycznych do świetlicy 
wiejskiej 921 92109 4210 3 000,00  0,00  3 000,00  

Budowa ogrodzenia placu świetlicy wiejskiej 921 92109 6050 16 057,33  0,00  16 057,33  16 ŁOPACIANKA 19 057,33  

Razem 19 057,33  0,00  19 057,33  
Zakup gruntu  z przeznaczeniem na plac zabaw 
w Słupie Drugim 900 90095 6060 0,00  0,00  0,00  
Budowa ogrodzenia działki  placu zabaw w 
Słupie Drugim 900 90095 6050 15 300,84  0,00  15 300,84  17 SŁUP DRUGI 15 300,84  

Razem 15 300,84  0,00  15 300,84  
Remont budynku świetlicy wiejskiej-wymiana 
okien 921 92109 4270 20 202,61  0,00  20 202,61  

18 SŁUP 
PIERWSZY 20 202,61  

Razem 20 202,61  0,00  20 202,61  
Wykonanie i zagospodarowanie placu zabaw 
przy świetlicy wiejskiej w Wilchcie 900 90095 6050 0,00  0,00  0,00  

Wykonanie i zagospodarowanie placu zabaw 
przy świetlicy wiejskiej w Wilchcie 900 90095 4210 22 355,72  0,00  22 355,72  19 WILCHTA 22 355,72  

Razem 22 355,72  0,00  22 355,72  

OGÓŁEM 416 237,85      416 237,85  0,00  416 237,85  

          

600 60016 4210 52 175,23  -32 037,50  20 137,73  
600 60016 4270 16 583,55  32 037,50  48 621,05  
754 75412 4210 11 339,80  0,00  11 339,80  

 

754 75412 4270 35 858,65  0,00  35 858,65  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 3



754 75412 6050 29 520,00  0,00  29 520,00  
900 90015 4270 12 421,57  0,00  12 421,57  
900 90095 4210 36 503,06  0,00  36 503,06  
900 90095 6050 55 889,30  0,00  55 889,30  
900 90095 6060 0,00  0,00  0,00  
921 92109 4210 42 508,6  0,0  42 508,60  
921 92109 4270 107 380,76  0,00  107 380,76  
921 92109 6050 16 057,33  0,00  16 057,33  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII/222/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  w 2021 roku   

             
Dochody Wydatki   

z tytułu 
zezwoleń 

na 
sprzedaż 
alkoholu 

Dział Rozdzia
ł § Plan przed 

zmianą 
Plan po 
zmianie 

Gminny Program 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdział § Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 

 756 75618 0480 68 548,00   851 85154 4170 15 700,00 0,00 15 700,00 

       851 85154 4210 14 196,00 4 152,00 18 348,00 

       851 85154 4240 20 000,00 0,00 20 000,00 

       851 85154 4300 11 400,00 0,00 11 400,00 

       851 85154 4700 1 333,12 0,00 1 333,12 

      
Gminny Program 
Przeciwdziałania 

Narkomanii 
Dział Rozdz.  Plan Plan Plan 

       851 85153 4300 3 100,00  3 100,00 

             

Ogółem  68 548,00      65 729,12 4 152,00 69 881,12 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVII/222/2021 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych   

       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział §** Treść podmiotowe

j 
przedmiotowe

j celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki    

1. 710 71095 6639 Samorząd województwa mazowieckiego   5 000,00  
2. 710 71095 2330 Samorząd województwa mazowieckiego   1 500,00  
3. 853 85311 6300 Powiat Garwoliński   5 000,00  

4. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 160 800,00    
5. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowiu 65 520,00    

        
        

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania    

        

1 754 75412 2820 Dofinansowanie termomodernizacji 
budynku OSP w Chrominie   11 179,24  

2 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu sprzętu, 
wyposażenia oraz środków ochrony 
indywidualnej dla OSP w Borowiu 

  2 098,35  

3 754 75412 2820 
Dofinansowanie zakupu doposażenia 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy 
OSP w Głoskowie 

  2 589,08  

4 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu wyposażenia 
samochodu  strażackiego OSP w Chrominie   3 150,00  

5 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu wyposażenia 
samochodu strażackiego OSP w Iwowem   1 600,00  

6 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu wyposażenia 
samochodu strażackiego OSP w Jaźwinach   1 900,00  

7 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu nożyc 
hydraulicznych wraz z osprzętem dla OSP w 
Chrominie 

  31 000,00  

8 926 92695 2360 
Dotacja na wsparcie organizacji sportowych 
w obszarze wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu 

  3 000,00  

Ogółem 226 320,00   68 016,67  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 293 358,00 
zł, w związku z uzyskanym zwrotem podatku VAT z prowadzonych zadań inwestycyjnych budowy sieci 
wodno-kanalizacyjnej oraz dodatkowo zmniejsza się ww. dziale plan wydatków o 150 000,00 zł. 
W związku z powyższym w zadaniu pn. „Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie gminy Borowie” 
zmniejsza się plan wydatków o kwotę 167 632,00 zł (poz. 1 części B w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały) oraz w zadaniu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie” zmniejsza się plan o 
kwotę 275 726,00 zł (poz. 2 części B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 

 
Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem o kwotę 4 152,00 zł, w związku z wpływem ponadplanowych opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu. W wyniku uzyskanych dochodów z ww. tytułu zwiększa się plan wydatków w dziale 851 Ochrona 
zdrowia z przeznaczeniem na działalność GKRPA. 
 

Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 682 028,00 zł na podstawie 
zawiadomienia Ministra Finansów nr ST3.4751.5.2021. 

 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 39 647,00 zł , 

w związku z otrzymanymi środkami z Ministerstwa Edukacji Narodowej na realizację programu „Poznaj 
Polskę”. Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i będzie polegał na zorganizowaniu 
wycieczek szkolnych. W wymienionej kwocie zawarte są środki z MEN w kwocie 32 043,00 zł oraz 
odpłatność rodziców w kwocie 7 604,00 zł. 
W dziale 801 zwiększa się również plan dochodów i wydatków o kwotę 168 300,00 zł, w związku z 
otrzymanymi środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, na realizację projektu „Laboratoria 
przyszłości”. 
Ponadto w powyższym dziale zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 448 661,00 zł w celu 
zabezpieczenia środków na bieżącą działalność statutową jednostek oświatowych oraz plan wydatków 
majątkowych o kwotę 10 800,00 zł. Zwiększenie planu wydatków majątkowych dotyczy zadania pn. 
„Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Iwowe, w tym o budowę Sali gimnastycznej z zapleczem” 
(poz. 6 części B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 
 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 18 000,00 zł w 
związku z otrzymanymi środkami Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z przeznaczeniem na realizację 
programu „Wspieraj seniora”. 
Pozostałych zmian w planach wydatków w ww. dziale dokonuje się na wniosek kierownika GOPS w 
Borowiu. 
 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 20 000,00 zł z 
przeznaczeniem na utrzymanie dróg gminnych, jak też dokonuje się zmiany paragrafu wydatków z § 4210 
na § 4270 dla przedsięwzięcia „ Remont dróg gminnych dojazdowych do gruntów rolnych i drogi 
dojazdowej do szkoły” realizowanego w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Iwowe (poz. 11 w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały). Całość zadania będzie realizowana jako usługa. 
W wydatkach majątkowych, w zadaniu pn. „Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Wilchta-Głosków” zmniejsza się plan o kwotę 100 000,00 zł (poz. 1 części A w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały), natomiast w zadaniu pn. „Modernizacja dróg gminnych w miejscowościach: 
Gościewicz, Brzuskowola, Filipówka” zwiększa się plan o kwotę 220 000,00 zł (poz. 3 części A w 
załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 

 
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 

22 000,00 zł, z przeznaczeniem na remont gminnych lokali użytkowych, w dziale 750 Administracja 
publiczna o kwotę 140 000,00 zł z przeznaczeniem na wyrównanie od miesiąca sierpnia 2021 roku diet dla 
radnych Rady Gminy oraz na bieżącą działalność Urzędu Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 1



W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan wydatków o 
kwotę 25 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup umundurowania dla strażaków OSP oraz na sfinansowanie 
dostawy energii i gazu do budynków strażnic OSP. 

 
Zmiany w planach wydatków w dziale 854 Świetlice szkolne dotyczą zabezpieczenia środków na 

wynagrodzenia i składki zus nauczycieli świetlic szkolnych. 
 
Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 

25 507,00 zł, z czego kwota 24 450,00 zł dotyczy oświetlenia dróg gminnych, natomiast kwota 1 057,00 zł 
dotyczy zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie projektu i wykup gruntów pod zbiornik retencyjny w 
miejscowości Borowie” ((poz. 8 części B w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 

 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 19 200,00 zł w zadaniu „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kamionka” (poz. 9 części B w 
załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). Zwiększenie dotyczy opracowania dokumentacji projektowej. 

 
W dziale 926 Kultura fizyczna zmniejsza się o kwotę 17 000,00 zł plan dotacji celowej na wsparcie 

organizacji sportowych w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Plan powyższej 

dotacji wynosił 20 000,00 zł, wykonanie zaś 3 000,00 zł. Pozostałe środki zostają skierowane na działalność 

hali sportowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFE308A-EF37-46F2-95B8-3F4775B6C2F0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



